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P R O T O K Ó Ł  Nr  LII/10 

sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 31 maja 2010r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie . 

 

Godzina rozpoczęcia: 12:00 

Godzina zakończenia: 15:20 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca  Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska stwierdziła, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 12 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Przewodnicząca powitała zaproszonych gości : 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza, 

- Z-cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier, 

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  

- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.2.Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska odczytała  

proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

4. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa. 

7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Projekt  uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian do 
budżetu Gminy Mieroszów na 2010r.  
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9. Projekt  uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie opinii dotyczącej 

propozycji nowego obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Sudety 

Wałbrzysko  Kamiennogórskie”. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLVI/213/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na I półrocze 2010r.  

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powołania Komisji 

Problemowej ds. opracowania systemu wodociągowania i kanalizacji na terenie 

gminy Mieroszów. 

12. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

13. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Wolne wnioski, informacje, apele. 

15. Uroczyste podsumowanie XX – lecia odrodzenia się samorządu terytorialnego 

w Polsce. 

16. Zakończenia obrad. 

 

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska poinformowała,  

że protokół  z sesji został sporządzony  i wyłożone do wglądu w biurze Rady 

Miejskiej, a także opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznych  

Gminy Mieroszów. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi 

do protokołów. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji . 
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Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa został przyjęty 10 głosami 

„za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”. 

 

Ad.4. Informacja Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska informując, że w tym okresie uczestniczyła w posiedzeniach Komisji 

Ogólnej a ponadto : 

- 6 maja br. uczestniczyła w spotkaniu dotyczącym porozumienia w zakresie 

utworzenia programu ośrodka pulmonologicznego działającego w ramach 

miejscowości Wałbrzych – Sokołowsko – Rościszów, 

- 7 maja uczestniczyła w uroczystym złożeniu kwiatów pod pomnikiem na cmentarzu 

komunalnym w Mieroszowie. 

- 11 maja brała udział w spotkaniu z mieszkańcami Sokołowska dotyczącym programu 

utworzenia ośrodka pulmonologicznego. 

- 26 maja uczestniczyła w obchodach 15 – lecia powstania Mieroszowskiego Centrum 

Kultury w Mieroszowie,  

- 28 maja uczestniczyła w obchodach Dnia Samorządowca, 

 

Ad.5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami omówił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu. 

 

Ad.6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu. 

 

Ad.7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny – Pan Maciej Baran zwrócił się z pytaniem na jakie cele Sołectwa mogą 

przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego. 
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Ponadto Pan Baran zwrócił się z pytaniem w imieniu mieszkanki gminy Mieroszów 

jak długo potrwa procedura związana z wykupem jej mieszkania. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska zwróciła się z pytaniem 

kto jest odpowiedzialny za oczyszczanie rowów na terenie gminy oraz na jakim etapie 

są prace związane z planem zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów. 

 

Ad.8. Projekt  uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu Gminy Mieroszów na 2010r.  omówiła Skarbnik Gminy – Pani 

Iwona Wojciechowska Zatorska informując, że Zwiększenie planu dochodów  

o kwotę 215 zł wynika realizacji dochodów nie zaplanowanych w budżecie na 2010 

rok a dotyczą one dochodów wynikających ze zwrotów nienależnie pobranych 

dodatków mieszkaniowych w latach ubiegłych wraz z odsetkami. 

Zmniejszono o kwotę 260 zł stan środków na początek roku w dochodach własnych  

a tym samym na zakupach usług pozostałych  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Sokołowsku zał. nr 2 do uchwały. 

Ze względu na termin składania wniosków o dofinansowanie realizacja remontu 

budynku przy ul. Żeromskiego zostanie przesunięta na 2011 r. dlatego też zmniejsza 

się wydatki na zadanie pn. Remont budynku przy ul. Żeromskiego 28 w Mieroszowie 

rozdz. 70005 § 6050 o kwotę 281.187 zł, którą przenosi się na zadanie pn. Budowa 

Gminnego Centrum Edukacyjno-Sportowego, Gimnazjum, Szkoła Podstawowa z salą 

sportową Etap I Kompleks rekreacyjno – turystyczny realizowany w ramach projektu 

„Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w strefie pogranicza Broumowsko-

Mieroszowskiego” w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych 

związanych z rozdzieleniem kanalizacji ogólnospławnej na deszczową             

 i sanitarną oraz aktualizacją warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej.  

Dodatkowo na to zadanie przenosi się kwotę 20.000 zł z rozdziału 75023 z zadania pn. 

Informatyzacja: e-urząd, na którym dotychczas nie poniesiono żadnych wydatków. 

Rozwiązano część rezerwy ogólnej w kwocie 5.785zł i przeznaczono ją na zakup 

nowej kserokopiarki w OPS, ponieważ dotychczasowa uległa awarii a koszt naprawy 
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wg oceny serwisu były zbliżony do zakupu nowego urządzenia, które będzie na 

gwarancji. 

Przeniesienie w wydatkach w rozdz. 80148 kwoty 6.000 zł dotyczy zakupu patelni 

elektrycznej niezbędnej do pracy w kuchni przy stołówce szkolnej w Kowalowej.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami co jest wyłączną 

kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały  

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran poinformowała, ze projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusje w tym punkcie. 

 

W dyskusji brali udział :  

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem dlaczego Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej nie zaplanowała w wydatkach na 2010r. zakupu nowej 

kserokopiarki. 

 

Pani Kierownik OPS w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformowała, że ten 

zakup nie był planowany w wydatkach ponieważ nic nie wskazywało na to,  

że kserokopiarka przestanie działać. 

 

W związku wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała 

projekt uchwały i poddała go pod głosowanie informując jednocześnie, że zgodnie  

z zapisami Statutu będzie to głosowanie jawne imienne. Radni wyczytani z listy  

obecności opowiedzą się za podjęciem przedmiotowej uchwały będą przeciw, albo 

wstrzymają się od głosu. 
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Uchwała Nr LII/226/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 maja 2010r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Mieroszów została podjęta 11 głosami „za” . 

0 „przeciw”, 4 „wstrzymującymi się”. 

 

Za podjęciem uchwały głosowali: Radny Jacek Nahorecki, Radny Michał Sowa, 

Radny Jerzy Żak,  Radna Dorota Błażejowska, Radny Mariusz Liczbiński, 

Radny Mieczysław Wujda, Radna Maria Chmielnicka, Radny Jan Kucharski, 

Radna Justyna Rogulska, Radna Elżbieta Szczepkowska, Radny Pan Robert 

Gałązka. 

 

Wstrzymali się od głosu : Radny Pan Maciej Baran, Radny Pan Piotr Brzęcki, 

Radny Pan Krzysztof Kręzel, Radny Pan Ryszard Gubernat. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Projekt  uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie opinii dotyczącej 

propozycji nowego obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Sudety 

Wałbrzysko  Kamiennogórskie omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej 

Laszkiewicz informując, że w miesiącu maju na stronie Ministerstwa Środowiska 

ukazał się ponownie projekt rozporządzenia do konsultacji społecznych oraz  

do uzgodnień międzyresortowych w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków. 

Rada Gminy Mieroszów wyraziła swoją opinię podejmując Uchwałę Nr XLV/209/09 

z dnia 15 grudnia 2009r. 19 kwietnia 2010r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego pismo 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  informujące, iż proponowany obszar na 

terenie gminy Mieroszów zostaje utrzymany w dotychczasowym wymiarze (7.609,8 

ha).   Ogłoszenie ponownych konsultacji daje nam możliwość wyrażenia  swojej opinii 

i propozycji wyłączeń terenów zurbanizowanych i antropogenicznie przekształconych.  
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Propozycja obszarów do wyłączeń :  

1. Zurbanizowany teren miasta Mieroszów wraz z terenami przemysłowymi oraz 

terenami w obrębie wsi Nowe Siodło przeznaczonymi na działalność sportowo-

lotniczą   wyznaczonymi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Mieroszów, zatwierdzonym Uchwałą Nr XVI/100/03 Rady 

Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 października 2003r.oraz Uchwałą   

Nr XXXIII/200/01 Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów, zatwierdzonego uchwałą  

nr LVI/262/94 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 27 maja 1994 r.,    

2. Tereny wzdłuż drogi powiatowej Nr 3362D przez wieś Rybnica Leśna wraz  

z terenami przeznaczonymi pod działalność górniczą zatwierdzone Uchwałą  

Nr XLIII/194/09  Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 9 listopada 2009 r. Tereny  

te zostały pokazane na załączniku graficznym.  

Obszary, na których  planuje się ochronę populacji dziko występujących ptaków oraz 

utrzymanie ich siedlisk wyznaczono na terenach obecnie zagospodarowanych 

budynkami mieszkalnymi, usługowymi oraz tereny, na których jest prowadzona 

eksploatacja złóż melafiru. Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie negatywnej opinii  

jest uzasadnione.  

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska otworzyła 

dyskusje w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Uchwała Nr LII/227/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 maja 2010r. w sprawie 

opinii dotyczącej propozycji nowego obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
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„Sudety Wałbrzysko Kamiennogórskie” została podjęta 15 głosami „za”  

(jednogłośnie). 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu. 

 

Ad.10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLVI/213/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na I półrocze 2010r. omówił 

Przewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Maciej Baran informując, że w związku  

z prośbą  Prezesa Kopalni  KSS Bartnica o przesunięcie tematu dotyczącego  realizacji 

zapisów planu zagospodarowania przestrzennego w kontekście działalności KSS 

Bartnica z miesiąca czerwca na  wrzesień br. oraz koniecznością omówienia tematu 

związanego z realizacją następnych etapów inwestycji Centrum Edukacyjno – 

Sportowe Komisja Ogólna wnioskuje o podjęcie przedmiotowej uchwały. Ponadto 

Przewodniczący poinformował, ze projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu 

Komisji i został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska otworzyła 

dyskusję w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie 

omówiony projekt uchwały. 

 

Uchwała Nr LII/228/10 Rady Miejskiej Mieroszowa, z dnia 31 maja 2010r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVI/213/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 grudnia 

2009r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ogólnej na I półrocze 2010r 

została podjęta  15 głosami „za”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu. 
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Ad.11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powołania 

Komisji Problemowej ds. opracowania systemu wodociągowania i kanalizacji na 

terenie gminy Mieroszów omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani 

Justyna Rogulska informując, że na posiedzeniu Komisji Ogólnej w dniu 5 maja br. 

został przyjęty wniosek o powołanie komisji ds. opracowania systemu 

wodociągowania i kanalizacji na terenie gminy Mieroszów. 

 W związku z powyższym, zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 14 

ust 3 pkt. 1 Statutu Gminy Mieroszów, został przygotowany przedmiotowy projekt 

uchwały, następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie. 

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny – Pan Ryszard Gubernat zgłosił Pana Mariusza Liczbińskiego jako 

kandydata do Komisji Problemowej. 

 

Radny – Pan Mariusz Liczbiński nie wyraził zgody oraz poinformował, że nie widzi 

potrzeby tworzenia komisji problemowej. 

 

Radny – Pan Krzysztof Kręzel poinformował, że też jest przeciwny tworzeniu tej 

Komisji. 

 

Ponadto w dyskusji brali udział : Radny – Pan Jerzy Żak, Radny- Pan Piotr Brzęcki, 

Radny- Pan Maciej Baran, Radna – Pani Dorota Błażejowska. 

 

Radny – Pan Maciej Baran złożył wniosek o wykreślenie tego projektu uchwały  

z porządku obrad. 

 

Wniosek został przyjęty 13 głosami „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”. 
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Ad.12. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na poprzedniej sesji Radny – Pan 

Ryszard Gubernat zadał pytania , na które otrzymał odpowiedź na piśmie . 

 

Ad.13. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

 

Na pytanie Radnego  – Pana Macieja Barana na jakie cele Sołectwa mogą 

przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa 

informując, że ustawa jasno precyzuje na jakie cele ma być przeznaczany fundusz 

sołecki. 

 

Na pytanie Radnego  Pana Barana w imieniu mieszkanki gminy Mieroszów jak 

długo potrwa procedura związana z wykupem jej mieszkania, Burmistrz Mieroszowa 

poinformował, że wykup mieszkań w tym budynku jest skomplikowana i wiąże się  

z koniecznością przeprowadzenia procedury związanej z pełną inwentaryzacją  

obiektu. To jest w trakcie realizacji. 

 

Na pytanie Przewodniczącej Rady Miejskiej – Pani Justyny Rogulskiej kto jest 

odpowiedzialny za oczyszczanie rowów na terenie gminy oraz na jakim etapie są prace 

związane z planem zagospodarowania przestrzennego gminy Mieroszów, Burmistrz 

Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że za oczyszczanie rowów 

odpowiedzialni są zarządcy pasa drogowego, przy którym ten rów jest umiejscowiony. 

Jeśli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego, to obecnie trwa ocena 

wniosków, które wpłynęły w zakresie zmiany obowiązującego planu. 

 

Ad.14.Wolne wnioski, informacje, apele. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że zbliżają się Dni Mieroszowa a nie ma na 

terenie gminy żadnych ogłoszeń na ten temat.  
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Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że jest już plan 

obchodów Dni Mieroszowa, ale w związku z Friedlandami obchodzonymi w tym roku 

w Czechach Dni Mieroszowa będą przesunięte i odbędą się w dniach 11,12,13, 

czerwca. 

 

 

Ad.15. Uroczyste podsumowanie XX – lecia odrodzenia się samorządu 

terytorialnego w Polsce. 

 

Otwarcia uroczystej sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska oraz przywitała zaproszonych gości : Radnych Rady Miejskiej I kadencji, 

kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz Radnych obecnej kadencji.  

Następnie Przewodnicząca poprosiła wszystkich zebranych o uczczenie min. ciszy 

pamięć Radnych, którzy odeszli : 

� Pana Jana Witrykusa, 

� Pana Bogdana Lenarczyka , 

� Pana Michała Musialika , 

� Pana Rolanda Kałużę. 

 

Głos zabrał Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz : 

Dziś,  27 maja obchodzimy święto Samorządu Terytorialnego. 

Dziewiętnaście lat temu termin ,,samorząd terytorialny” poprzez pierwsze, 

demokratyczne wybory samorządowe stał się faktem. Reaktywowanie samorządu 

terytorialnego w 1990 roku z perspektywy upływu czasu można uznać za jeden                                

z największych sukcesów okresu transformacji ustrojowej  w naszym kraju. Sukces ten 

jest tym większy, iż zawdzięczamy go aktywnym działaczom lokalnym, a przede 

wszystkim mieszkańcom polskich gmin i miast, tworzących wspólnoty samorządowe. 

Dla uhonorowania tych wszystkich, którzy zaangażowali się w realizację idei państwa 

obywatelskiego, budowy wspólnoty samorządowej Sejm RP 29 czerwca 2000 roku 

przyjął uchwałę ustanawiającą 27 maja Dniem Samorządu Terytorialnego podkreślając 
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w ten sposób rolę, jaką lokalni działacze, samorząd odegrał w budowaniu 

demokratycznej Polski.  

Idea decentralizacji naszego państwa, która towarzyszyła demokratycznym wyborom 

do rad gmin i miast przyczyniła się do nowego podziału terytorialnego Polski na 

powiaty i województwa funkcjonującego do dnia dzisiejszego. Idea samorządności 

sprowadza się do przekazania w ręce społeczności lokalnych tych kompetencji i zadań, 

które nie muszą i nie powinny być regulowane centralnie. Samorządność to również 

idea poszerzania zakresu obywatelskiej wolności realizująca się poprzez bezpośrednie 

działania ludzi, którzy mają mandat społecznego zaufania do podejmowania decyzji na 

rzecz swoich bezpośrednich wyborców. Samorząd lokalny to również lekcja 

demokracji w jej naturalnym wymiarze. Aktywność w samorządzie jest rodzajem 

służby na rzecz swoich wyborców – współobywateli zamieszkujących i tworzących 

nasze małe Ojczyzny. Bycie samorządowcem to rodzaj służby na rzecz swojego 

środowiska. To więź z miejscem, w którym przyszło nam żyć pracować. Ja tak 

pojmuję samorządową służbę i jestem pewien, że wcale nie jestem wyjątkiem. 

Świadczą o tym ludzie, przykłady ich aktywności na rzecz swoich środowisk. 

Istota samorządności najpełniej objawia się we wszelkiego rodzaju inicjatywach na 

rzecz społeczności, inicjatywach, które zostawiają po sobie jakieś trwałe – 

niekoniecznie materialne ślady. 

Jednym słowem – wszystko, co w granicach kompetencji przyznanych samorządom 

służyć może i służy lokalnym społecznościom, nam samym. Z takich właśnie 

inicjatyw jesteśmy co cztery lata rozliczani przez społeczeństwo, naszych wyborców  

w wyborach samorządowych. Od 5 lat jesteśmy w Unii Europejskiej. Przez ten czas 

staramy się wykorzystywać wszelkie możliwości, które daje nam członkostwo w Unii. 

Są to zadania nowe, których uczymy się wszyscy. Przed nami wiele nowych wyzwań, 

dalsza decentralizacja oraz wzmacnianie samorządu terytorialnego. Jest to możliwe  

i będzie możliwe dzięki zaangażowaniu i ciężkiej pracy, dzięki mądrości  

i doświadczeniu wielu ludzi stanowiących właśnie samorząd terytorialny, ludzi 

pracujących dla dobra całej wspólnoty. Z okazji Dnia Samorządowca wszystkim 

osobom przyczyniającym się do propagowania idei samorządności składam serdeczne 

gratulacje i podziękowania za wspólną troskę na rzecz rozwoju naszej wspólnoty oraz 
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kształtowania przynależności do naszej małej Ojczyzny jaką jest Gmina. Życzę 

pomyślności w reprezentowaniu i realizacji interesów naszej Gminy, satysfakcji  

z pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Następnie Burmistrz  Mieroszowa- Pan Andrzej Laszkiewicz wraz  

z Przewodniczącą Rady Miejskiej- Panią Justyną Rogulską  wręczyli Radnym  

I Kadencji oraz Radnym V Kadencji listy okazjonalne następującej treści: 

” Z okazji XX- lecia reaktywowania w Polsce samorządu terytorialnego składam Pani 

serdeczne podziękowanie za propagowanie idei samorządności, za realizację zadań na 

rzecz społeczności lokalnej i budowę społeczeństwa obywatelskiego. Należy Pan/Pani 

do grona tych osób, które traktują swoją prace i działanie jako misję oraz służbę 

społeczną. Wraz z podziękowaniem proszę przyjąć życzenia dalszych sukcesów  

i zadowolenia z pracy na rzecz Małej Ojczyzny a trud i poświęcenie by był zauważony 

i doceniony przez wyborców, mieszkańców Gminy Mieroszów”. 

 

Po wręczeniu listów Przewodniczący Rady Miejskiej  wszystkich pięciu Kadencji 

dokonali odsłonięcia tablic pamiątkowych ze składami Rad od początku istnienia 

samorządności w gminie Mieroszów. 

 

Ad.16. Zakończenia obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska zamknęła LII sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała : 

Agnieszka Podgórska  


